
 ÚRYVKY Z ÚVODU NĚKTERÝCH SCÉNÁŘŮ K VIDEU 

 Eliška 

 Bonjour! Jmenuji se Eliška ******** a dnes vám chci přednést reportáž o zemi, která se nachází 
 v západní Evropě, a tou je Belgie. Než se podívame na dnešní místa, tak vám řeknu nějaké 
 základní informace. Belgie sousedí s Lucemburskem, Nizozemskem, Francií a Německem. (...) 

 Nejprve se podíváme na slavnou památku, což je přístav Antverpy. Je to druhý největší 
 přístav v celé Evropě po rotterdamském přístavu. Přístav leží v estuáru Šeldy,  který je pro 
 lodě nad sto tisíc tun splavný přes 80 kilometrů do vnitrozemí.  (...) 

 Nela 

 Dobrý den, vítám vás u mého videa o Norsku. Norsko se nachází v Severní Evropě. Hlavní 
 město je Oslo, žije v něm 1 041 377 obyvatel, což je skoro 1/5 celkového počtu obyvatel 
 v Norsku. Také má 4x větší rozlohu než Česko. Králem je Harald V. a platí se tu norskými 
 korunami. 

 Právě teď se nacházím na nejvyšším vrcholu Norska Galdhøpiggen, který 
 se nachází ve výšce 2469 m n. m. (....) 

 Stella 

 Kali méra, vítám vás u představení země bohů, a tou je Řecko. Hned za mnou můžete vidět 
 řeckou vlajku, ta se skládá z pěti modrých a čtyř bílých pruhů a také z malého bílého kříže. 
 (...) A takhle vypadá mapa Řecka, je to přímořský stát a jeho hranice omývá Jónské a 
 Egejské moře. Má spoustu malých i větších ostrovů, k těm nejznámějším patří třeba Kréta, 
 Peloponés anebo Korfu. 

 No a já už se nacházím u jedné z místních památek a to konkrétně u Parthenonu, který leží 
 v hlavním městě Řecka - Athénách. (...¨) 

 Terka: 

 Ahoj! Vítejte u mého videa o krásné zemi zvané Dánsko (v dánštině Danmark). Za mnou 
 můžete vidět dánskou vlajku. Je tvořena červeným listem s bílým skandinávským křížem. 
 Leží v severní Evropě, červeně vyznačený Jutský poloostrov je místo, kde se Dánsko 
 nachází. Celé království má 43 tisíc km². 

 Království? Ano! Vládne zde královna Markéta II., Dánsko je už skoro 200 let konstituční 
 monarchií. 

 Jak si můžete všimnout, tak za mnou stojí opevněný renesanční hrad Kronborg neboli 
 Korunní hrad, který je ve městě Helsingor na severovýchodě ostrova Sjælland. Od roku 
 2000 patří mezi památky světového dědictví UNESCO. Hrad se proslavil díky Williamu 
 Shakespearovi, který sem umístil děj svého dramatu ,,Hamlet”. Myslím si, že hrad je 
 nádherný… (...) 


